UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-CĐS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần

mềm giải quyết thủ tục hành chính

                          Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 357/UBND-PVHCC ngày 08/01/2026 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần mềm giải quyết thủ tục hành

chính. Theo đó, UBND tỉnh giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với

Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện các

nội dung tại Công văn số 9095/TCT ngày 23/12/2025 của Tổ công tác triển khai

Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06; báo cáo,

tham mưu UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Tổ chức phổ biến và yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động tham gia học tập khóa học “Hướng dẫn sử dụng Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính”.

2. Truy cập và học tập qua Nền tảng Bình dân học vụ số tại địa chỉ

https://www.binhdanhocvuso.gov.vn/ để học tập.

Thông tin chi tiết trao đổi qua Cục Cảnh sát QLHC về TTXH, Trung tâm

Dữ liệu quốc gia về dân cư: Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Quốc Huy - Phó Giám đốc

Trung tâm, số điện thoại: 0946.538.222; đồng chí Trung tá Phan Đức Hiệp, số

điện thoại: 0889.969.888.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ra Lan Trương Thanh Hà

https://www.binhdanhocvuso.gov.vn/

		2026-01-22T09:35:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T10:16:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Ralan Trương Thanh Hà<harlt@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T10:25:35+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T10:25:42+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T10:25:47+0700
	Đắk Lắk
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@khcn.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!